

dukt

LYS OG LIV

Utgitt av
MENIGHETSFAKULTETET



MENIGHETSFAKULTETETS BIBLIOTEK

17 APR. 1978

Spesialnummer i anledning kandidaturen
til Det praktisk-teologiske Seminar
15.—23. april 1978

Foto: Steinar Ekvik

Nr. 3

APRIL 1978

44. ÅRG.

LYS OG LIV

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Redaktører: Rektor Ingemann Ellingsen og administrasjonssjef Erling Servan.
Utkommer 8 ganger årlig. Ekspedisjon: Gydas vei 4, Oslo 3. Postgiro 5 12 87 80.
Bankgiro 8002.31.70896. Telefon: Sentralbord 46 79 00. — Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger og prostikomitéer for MF, til samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsyttere.
Opplag dette nr.: 34 500.

TAKK FOR DIN GAVE!

GAVER:	FEBRUAR		1/1—28/2	
	1977	1978	1977	1978
Personlige gaver	71 208	65 940	178 400	200 326
Studentenes givertj.	21 805	12 802	27 500	14 852
Sum personlige gaver	93 013	78 742	205 900	215 178
Offer/kollekt	159 051	98 971	234 339	165 927
Sum:	252 064	177 713	440 239	381 105
Foreninger	18 820	15 205	55 750	55 342
Bøsser og andre gaver	4 890	1 579	13 527	3 503
SUM «ORDINÆRE» GAVER:	275 774	194 497	509 516	439 950
Testamentariske gaver:	68 002	—	68 002	—

VARGAVEN 1978

Det er med stor frimodighet vi legger ved en postgiroblankett i dette nummeret og ber Deg om en gave til MF. Vi vet at det er gavene fra MF's store venneskare som har gjort — og fortsatt gjør — det mulig å gi tusener av unge mennesker en utdanning til tjeneste i kirke og skole med Guds ord og vår evangelisk-lutherske bekjennelse som grunn. Hjertelig takk for det du gir.

FORSIDEBILDET

viser fakultetslektor Finn Wagle som hjelper cand. theol. Kjell Svarstad med påkledningen under en øvingsgudstjeneste.

Gaver til Menighetsfakultetet er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen. (Etter lovendring i 1970.)

Følgende bestemmelser gjelder: «Fradrag etter denne bestemmelsen kan, når tilskuddet (gaven) utgjør mer enn kr 10 000,—, ikke overstige 10 pst. av den skattepliktige inntekt i det år da tilskuddet gis.»

Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt etter hvert for alle gaver på kr. 50,— eller mer. De som ønsker spesiell kvittering for gaver under dette beløp, bes vennligst gjøre oppmerksom på det.

Gaver til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3:

POSTGIRO: 5 12 87 80 — BANKGIRO: 8002.31.70896.

Drøm og virkelighet

Av *Cand.theol. Torbjørn Skjælaaen*

Tillitsmann for praktikumskullet 77/78

Tekst: Salme 126. 4. søndag etter påske.

Hva drømmer vi om?

Jeg tenker ikke på våre nattlige vandringer, men heller på våre dagdrømmer. Hva dagdrømmer vi om?

En kald vinterdag drømmer vi om våren; vi kjenner solen i ryggen og ser blomstene spire. En mislykket og trist hverdag drømmer vi om en god og glad fridag, da vi kan utfolde oss i glede uten bekymringer. Blir slike dagdrømmer til virkelighet? Bare delvis. Solen om våren gir ikke bare lys og varme, den avslører også mye støv og skitt som vintersnøen skjulte. Fridagene er aldri helt frie, uten bekymringer. Gleden er aldri helt uten skår.

«Da Herren vendte Sions lagnad, var det for oss som en drøm,» sang Israels barn da de vendte hjem fra fangenskapet. De skulle på nytt få lovsynge Gud i Jerusalems tempel, som de lengtet etter å gjøre, da de var fanger ved Babylons elver. Drømmen skulle bli virkelighet. Gråten skulle bli til jubel. Den Gud de var spottet for å tro på, skulle anerkjennes av folkeslagene. De hadde drømt om det, håpet på det, tryglet Gud om det.

Ble deres drømmer til virkelighet? Bare delvis. Oppbygningen av templet bod på mere slit enn de hadde tenkt seg. De møtte motstand fra dem som hadde overtatt det landet de var blitt tvunget til å forlate. Jublet gjorde de nok, men



aldri uten at gråten var nær. Guds folk har det likedan nå.

Hverdagen er plaget av splittelse og strid blant brødre og søstre. Men vi vet om en dag da vi alle skal være ett.

Hat og kulde lammer omsorgen for dem som lider nært og fjernt. En dag skal hat og kulde forsvinne og kjærligheten bli stående igjen alene. Det er så få som forstår og tror evangeliet. Det plager Guds folk at det er slik. En dag skal hvert kne bøye seg og hver tunge bekjenne at Kristus er Herre.

Mange troende gråter over seg selv, sin synd og sin skrøpelighet. En dag skal den ondes makt være til ende, da skal der ingen tårer være mere, bare jubel.

Alt det vi nå lever, alt det vi gjør bærer det gamle med seg, preges av den falne verden. Vi blir aldri kvitt det. Men en dag er det gamle ikke lenger, alt er blitt nytt. Det som var, er borte.

Denne dagen er ingen drøm. Den er virkelighet. En virkelighet i framtiden, javel. Men virkelighet.

KATEKETIKKK

— hva er det?

Knut Alve intervjuer Finn Wagle

Finn Wagle, du er lærer i katekettikk på praktikum.

Hva skjuler seg bak dette vanskelige ordet?

For å svare kort: Et fag som arbeider med kirkens undervisningsoppgave — både teoretisk og praktisk. Ved siden av prekenlære og pastorallære er det en av hoveddisiplinene på praktikum.

Det blir vel særlig konfirmantundervisning du steller med da?

Det er klart at konfirmantundervisning er et viktig emne, men ikke dominerende. Som døpende kirke har vi ansvar for å gi opplæring i kristen tro fra dåp til død. Kirkens oppgave er altså av livslang karakter. Det må også prege under-



Fakultetslektor Finn Wagle

visningen på praktikum. Egentlig er det en spennende tid vi opplever akkurat nå i kirken. En rekke signaler viser at kirken er i ferd med å gjennomtenke sin undervisningsoppgave og trekke de nødvendige praktiske konsekvensene.

Hva består disse nye signalene i?

Først og fremst dette at kirken selv må ta ansvar for å gi dåpsundervisning. Kirken kan ikke lenger henviser til at skolen formidler den nødvendige kunnskap. Den kirke som døper, må også sørge for at de dømte vokser opp omgitt av menighetens livgivende krefter. Rent konkret kan vi vise til det store arbeid Institutt for Kristen Oppseding (IKO) har gjort og fortsatt gjør. Jeg tenker på faseprogrammet fra 1970. 4-årsboka har blitt en bestselger. For tiden drives det forsøk med 11—12 års fasen. Neste skritt er 17—19 årsfasen. Særlig interessant i vår sammen-

Guds folk på jorden vet om denne dagen, vet at den kommer like sikkert som solens varme om våren.

En virkelighet i framtiden, javel. Men også en dagdrøm, noe å se fram til, noe å glede seg til. Den store Dagen er ingen drøm som blir til virkelighet. Den er en virkelighet som vi også kan lengte mot, ja drømme om.

«Så kommer dagen da alt hat skal smelte

som sne og is for sol og sommervær. Da faller Satans makt, da skal hans velde

gi tapt for frelsens stridsmann, for Guds hær.

Med jubel skal de høste hva de sådde og salige få se ham som han ør.»

heng er den «Plan for dåpspraksis og dåpsopplæring i Den norske kirke» som kom i 1977.

La meg forsikre at samtalen omkring disse spørsmål kan bli både lang og intens på praktikum. Som regel er et helt spektrum av synspunkter representert i kullet. Om vi ikke alltid kommer fram til enighet, er det viktig at vi får snakket åpent ut om et av de mest brennende spørsmål for vår kirke nettopp nå: dåp og dåpsopplæring.

Hvordan ser du på forholdet kirke og skole?

Først vil jeg si at vi som kirke skal vurdere skolens kristendomsundervisning høyt — så langt den rekker. Mange kristendoms lærere gjør en førsteklases jobb og legger et grunnlag kirken kan bygge videre på. Dessuten gir den nåværende grunnskolelov og Mønsterplanen store muligheter for samarbeid mellom kirke og skole. I min undervisning på praktikum ivrer jeg for at prestene skal bruke denne mulighet. Samarbeidet vil både kirken og skolen kunne ha glede av. Vi kan som kirke være med på å gi skolens kristendomsundervisning en praksisside som den ellers savner. Det liv elevene lærer om i kristendomsundervisningen kan de i møte med kirken få leve med i. Samtidig gir dette samarbeid kirken store og gode muligheter for kontakt.

Hva med konfirmantundervisningen på praktikum?

Fremdeles belegger konfirmantundervisningen halvparten av time-ene i kateketikk. Og denne undervisningen er koblet sammen med en undervisningspraksis i en Oslo-me-

nighet. Kandidatene har et helt semester med konfirmantundervisning under veiledning av menighetens prest.

På praktikum forsøker vi å gjenomtenke en rekke prinsipielle og praktiske spørsmål som er knyttet til konfirmasjonstiden. Her trekker vi inn den nye helhetsplan for konfirmasjonstiden (NOK). Selv om den ikke er endelig vedtatt og sikkert blir en del forandret på enkelte punkter, vil den nok være retningssigende for konfirmantundervisningen i mange år fremover.

Har det skjedd noe med synet på hva konfirmasjon er?

Tidligere stod konfirmasjonsdagen i sentrum. Nå er vi opptatt med å understreke hvor viktig konfirmasjonstiden er. Vi snakker om konfirmasjonstiden som en «konfirmerende» tid. Det vil si: Gjennom konfirmasjonstidens mange samvær skal de unge få hjelp til å komme frem til en levende tro på Jesus Kristus. I denne sammenheng er det viktig å understreke at konfirmasjonstiden ikke bare er en tid for undervisning, men en tid hvor de unge føres inn i menighetens livsformer. Hvordan vi skal greie dette, er og blir en av de største utfordringer til kirken i møte med de unge.

Er det ikke en umulig oppgave å være konfirmantprest?

Dessverre finnes det mange frusterte konfirmantprester. Enkelte vil si: «Det er det tyngste jeg gjør.» Det er ikke rart at mange opplever det slik. Kirkens underbemanning kommer her spesielt tydelig frem. En prest kan være alene

med over 100 konfirmanter. Arbeidssituasjonen er derfor i utgangspunktet ofte vanskelig. Heldigvis kommer det kateketer etter hvert som naturlig vil overta en del av oppgavene, de kommer bare så altfor langsomt! At de unge menneskelig talt befinner seg i en brytningstid, gjør det ikke lettere. Men samtidig er konfirmantarbeidet en stor og inspirerende oppgave. Tenk

bare på alle de unge vi får møte med evangeliet. Det viser seg også at for mange har møtet med kirken i konfirmasjonstiden fått varig betydning i retning av et bevisst tros-liv. Vi må heller aldri miste visjonen av syne i møte med en krevende oppgave, vi har med dømte mennesker å gjøre, kalt til å leve troens liv. Tenk om vi kunne hjelpe dem til det!

Konfirmanter — en enorm mulighet!

Konfirmanter. Et ord vi forbinder med slit, svette og tårer, mavesår og verre ting? Eller går tankene mer i retning av respons, glede og resultater?

Som en del av opplegget på Praktikum har kandidatene på yngste kull dette semesteret deltatt i konfirmantundervisningen i en rekke Oslo-menigheter. Vi har grepet fatt i to av dem, Steinar Nordlie og Magne Stendal, for å høre litt om deres inntrykk.

Steinar Nordlie:

Førsteintrykket? Jeg synes konfirmantene var veldig unge. Virket heller ikke som om alle helt var klar over hva de gikk til. Hos oss førte dette til en viss usikkerhetsfølelse både fra deres og min side.

Positive erfaringer? Først og fremst det at her kommer det jo en masse ungdom frivillig til kirken. Uansett deres grunner til det så er det en enorm mulighet. Etter som konfirmantene og jeg fikk bedre kontakt, viste det seg at de satt inne med mange spørsmål. Og hos



enkelte var det tydelig lengsel etter noe, et eller annet å gripe fatt i.

Stor forskjell fra den gang du var konfirmant? Å ja, vi brukte den gang en moderert utgave av Pontoppidans forklaring til den lille katekisme. Du verden for en ballast senere i livet. Men det ble vel litt for mye innføring i kirkens lære i forhold til innføring i kirkens liv. I dag er det vel kanskje gått litt langt i motsatt retning.

Magne Stendal:

(Tek del i konfirmantundervisninga på Ammerud — drabantby i Gro Ruddalen — og har Edvard Haugland som rettleiar.)

Førsteintrykket av konfirmantkullet var at det var farge av rollepress, — press til å skulle fungere slik dei var kjende for å vere i andre samanhengar, t.d. på skulen. Nokre tok det visst for sjølvsagt at dei skulle føre rolla si som klovn eller kjekkas også inn i konfirmant-samanheng. *Førsteintrykket* av konfirmantpresten var i denne situasjonen dobbelt: Han prøvde å ta lufta ut av dei største «ballongane» med velkomstorda: «Her skal de få slappe av». Samstundes var han myndig og markert.

Positive erfaringar:

1. Konfirmantane fekk på første samlinga høyre at dei hadde sjølvve meldt seg på og at presten tok dette som eit teikn på at dei var interesserte i å få lære om kristendom og bli kjende med Jesus. Dermed var det straks ruska litt opp i motiveringa. Konfirmanttida var altså ikkje til for presten si skuld, om nokon levde i den førestillinga!
2. Opplegget for konfirmantundervisninga er både variert og fast: Stadig veksling mellom prestens time, gruppemote, kirkoteque og ungdomsgudsteneste. Ein week-end i startfasen var absolutt også positiv, ikkje minst for forholdet mellom leiarar og konfirmantar.
3. Konfirmanttida kan nyttast som springbrett for kyrkja ut til konfirmantforeldra. Dette har Haugland demonstrert forbloffande godt ved å innby konfirmantfor-



eldra til eigne, månadlege samvær og då rett og slett fortelje dei kva vi snakkar med konfirmantane om. Haugland har her vist at det — om enn i enkel form — går an å kombinere ungdomskatekumenat og voksenkatekumenat. Det går an å slå to fluger i ein smekk i kyrkja også!

Negative erfaringar:

Greier langt ifrå alltid å fange — for ikkje å seie behalde — oppmerksomheten rundt stoffet. Årsaka kan vere både ulike «atmosfæreforstyrrelsar» og at dei — naturleg nok — ikkje opplever alt like matnyttig.

Skilnad frå mi tid som konfirmant.

Opplegget då og no er som natt og dag, nærmast. Vi pugga salmevers, katekisme og bibelvers og leverte inn skriftleg heimearbeid til kvar samling. At vi lærte ein god del, det er ikkje tvil om. Men lærde vi å halde . . . ?

Gruppe 1: Praktikumsturen Nord-Norge



1. rekke fra venstre: Harold Holtermann, Inge Christian Meidell, Karla Haugevik Medby (blir ikke med), Arne Magne Hanssen, Terje Halvorsen. 2. rekke fra venstre: Sturla Sagberg, Kjell Aarseth, Dag Auli, Øyvind Moberg Wee og Finn Wagle. Dessuten blir Kåre Berge og Reidar Knapstad med.

REISERUTE:

- | | | |
|---------|------|---|
| Lordag | 15/4 | Fly fra Oslo 0700 til Tromsø C855. Samling med sentrale personer i bispedømmet. Om kvelden: møte i ungdomssenteret Agape. |
| Søndag | 16/4 | Gudstjeneste med taler fra MF følgende steder: Tromsdalen, Ullsfjord, Jovik kapell, Kvaløy kirke, Lauklines bedehus, Sjøtun skole, Grønnåsen kirke, Elverhøy kirke, Sengskroken kapell + Andersdalen kl. 15. Kl. 16 læstadianersamling. Kveldssamling i Elverhøy. |
| Mandag | 17/4 | Industribesøk: Kræmers fiskeindustri A.s. Besøk på Bjerkely hjem for psykisk utviklingshemmede. Om kvelden: IM.s bedehus. |
| Tirsdag | 18/4 | Avreise kl. 1200 til Setermoen. Om kvelden møte i Bardu. Overnatting Soltun. |
| Onsdag | 19/4 | Til Målselv. Møte med prostiets prester. Kveldsmøte kl. 20. |
| Torsdag | 20/4 | «En prests hverdag i nord.» Lokale arrangementer. Kandidatene spredt rundt i Senja prosti. |
| Fredag | 21/4 | Samling på Finnsnes i løpet av dagen. Besøk på Heimly. Kveldsmøte på Nordborg. |
| Lordag | 22/4 | kl. 1800. Familiesamvær i Sørreisa kapell + ungdomskveld Skaland. |
| Søndag | 23/4 | Gudstjeneste med taler fra MF i følgende kirker: Tommervik i Sørreisa, Dyroy, Brøstad kapell, Heimly aulaen, Rossfjord i Lenvik, Bardu, Heggelia kapell, Kirkenesmoen i Målselv, Vangsvik, Gryllefjora. |

Gruppe 2: Praktikumsturen Hamar—Trondheim



1. rekke fra venstre: Tormod Fjeldstad, Bjarne Sveinall, Torbjørn Skjælaen, Ottar Myrseth, Per Walle, Ingemann Ellingsen, Hanne Hoff. 2. rekke fra venstre: Torbjørn Køhn, Olav Wikse, Bjørje Kajander, Gunnar Mathisen, Yngve Knudsen, Kjell Johansen Vang, Birger Henrik Fossuni, Dagfinn Slungård, Knut Kind. Dessuten blir landssekr. Hartberg, Gustav Danielsen, Dag Dæhlin og Ola T. Lånke med.

REISERUTE:

Lordag	15/4	Ringsaker menighet på kryss og tvers. Kl. 18: Lørdagskveld på Nyhus gård hos Liv og Steinar Lier, åpent hus.
Søndag	16/4	Gudstjeneste i 12 kirker Hamar og omegn. Domkirken, Ringsaker, Furnes, Asmarken, Tangen, Vallset, Brummunddal, Vang, Ottestad, Stange, Veldre, Løten. Kveldsmote i Gjøvik bedehus kl. 18 + Furnes Karmel kl. 19.
Mandag	17/4	Bispegården kl. 0930. Biskop Hille og hans medarbeidere. Møte med prostiets prester i Storhamarkirken kl. 19. Emne: «Hvordan være prest og menneske på samme tid.»
Tirsdag	18/4	Industribesøk Moelven Brug kl. 10. Uformell samtale med repr. for bedriften. Evt. omvisning. Øyer samling i prestegården kl. 17, orientering om menigheten. Møte i Øyer kirke kl 1930.
Onsdag	19/4	Sel prestegård kl. 12. Lunsj. Prost Kjell Berg: «Prosti-kollegaforhold etc.» Kl. 16: Raphamn høyfjellshotell, samvær med prostiets prester. Kl. 19: Fordeling til overnatting i div. prestegårder.
Torsdag	20/4	Berkåk. Orientering av sokneprest Malum: «Menighet og organisasjonene.» Møte Rennebu og Berkåk om kvelden.
Fredag	21/4	Trondheim kl. 12. Familierådgivningskontoret, orientering av sykehusprest Skjerven, Øvre Stjørdal. Møte i Hegra kirke kl. 1930.
Lørdag	22/4	Kl. 1030 omvisning Domkirken. Kl. 12: Bispekontoret, kaffe og samtale med biskop Godal og bispedømmets folk. Til ca. kl. 14. Fri om kvelden.
Søndag	23/4	Gudstjeneste i 16 kirker Trondheim og omegn: Domkirken, Lademoen, Moholt, Ilen, Tiller, Klæbu, Bratsberg, Romuslia sk., Hommelvik, Bakke, Tempe, Heimdal, Lade, Hallset, Byneset, Utleira sk. Fellesmiddag på IMI kl. 14 med Samemisjonen og Skagestad som vert. Orientering om Samemisjonen. Kl. 19: Møte på Salem (Indremisjonen), Ellingsen. Kl. 19.30: MF-fest Melhus. Hartberg.

Gruppe 3: Praktikumsturen Kristiansand—Stavanger



1. rekke fra venstre: Halvor Dalene, Hans Arne Akers, Svenn Martinsen, Arne Aurdal, Svein Simonsen. 2. rekke fra venstre: Ole D. Hagesæther, Torbjørn Olsen, Reidar Knapstad (overflyttet til Nord-Norgegruppen), Johan Haga, Kåre Berge (overflyttet til N-Norgegruppen.) Finn Ove Brandvold, Arne O. Øystese, Per Otto Gullaksen. 3. rekke fra venstre: Steinar Nilsen, Jostein Vestbø, Knut Alve, Terje Auli, Sigurd Vengen, Vegar Hanssen, Gunnar Harald Heiene. Dessuten blir landssekr. Finn Viggo Helgø med.

REISERUTE:

- | | | |
|---------|------|--|
| Lørdag | 15/4 | Avreise fra Oslo kl. 0910 til Kr.sand kl. 1350. Ungdomsmøte i Grim kirke og Lund bibelklasse kl. 1930. |
| Søndag | 16/4 | Gudstjeneste med talere fra MF i følgende kirker: Domkirken, Tveit, Grim, Randesund, Vågsbygd, Voie, Vennesla, Øvrebo, Greipstad. Om kvelden møte i Lund kirke. |
| Mandag | 17/4 | Om formiddagen møte med mediainstituttet og med Agder bisped. Ettermiddag og kveld møte på Oddernes menighetshus med Karen Justvik, Sverre Olsen og Johan Skoge. |
| Tirsdag | 18/4 | Til Mandal. Bedriftsbesøk, møte med prost Stensager. Kl. 1930 møte i Mandal kirke. |
| Onsdag | 19/4 | Omvisning og orientering om Nærlandheimen. Kl. 1930 møte på Vigrestad misjonshus. |
| Torsdag | 20/4 | Møte med res. kap. Ole Gunnar Sæbø. Kl. 1930 møte på Fotland bedehus og Nærbø bedehus. |
| Fredag | 21/4 | Kl. 1030: Orientering om NMS. Ettermiddag møte med misjons-høyskolen. |
| Lørdag | 22/4 | Til Ustein kloster. Møte med biskop Olav Hagesæther, domprost Adnøy og sokneprest Meyer. |
| Søndag | 23/4 | Gudstjenester i følgende kirker: Domkirken, St. Petri, St. Johannes, Bekkefaret, Kampen, Varden, Hillevåg, Hinna, Madlamark, Madla, Tjensvoll, Tasta, Hundvåg, Randaberg, Sola, Sørnes, Sandnes, Klepp. Søndag kveld fest i misjonshallen. |

Gruppe 4: Praktikumsturen Voss—Bergen

Deltagere: Administrasjonssjef Erling Servan, studievelleder David Gjerp, Kjetil Frøysa, Jan Kåre Jakobsen, Øystein Lied, Dag Audun Rasmussen, Arne Kjell Redse, Helge Lind Schistad, Gunnar Tehlin, Omar Nybraaten, Hans Hole, Bjørn Olav Andersen, Age Palmesen, Steinar Ekvik, Øyvind Ingvaldsen, Steinar Nordlie, Knut Sørheim, Gunnar Wiik og Knut Inge Johnsen.

REISERUTE:

- Lørdag 15/4 Avreise fra Oslo med tog kl. 0730. Ankomst Voss kl. 1252. Samling i prestegården, orientering ved prost Østtveit m/flere. Kl. 1930: Ungdomskveld Voss.
- Søndag 16/4 Gudstjenester i 7 kirker Voss omegn: Vangskyrkja, Raundal, Bolstadøyri, Ulvik, Alvik, Øystese, Evanger. To kveldsmøter, i Voss og i Ulvik.
- Mandag 17/4 Orientering om Voss som skolesenter. Skolebesøk. Ca. kl. 1500 til Ulvik. Samling i prestegården. Samtale med Tore Kopperud.
- Tirsdag 18/4 Til Odda. Samling i prestegården. Samtale med prestene Bjelke-my og Lassen. Kveldsmøte i kirken kl. 1930.
- Onsdag 19/4 Avreise til Alvik. Bedriftsbesøk Bjølvefossen. Omvisning, samtale med arbeidere, bedriftsråd. Avreise Norheimsund, til folkehøyskolen. Møte Norheimsund bedehus kl. 1930.
- Torsdag 20/4 Skolebesøk Framnes med orientering om MF for elevene. Frikveld Kvamskogen.
- Fredag 21/4 Til Bergen. Ca. kl. 1130 besøk på Bibelskolen og møte med repr. for DVI. Ca. kl. 1330: Besøk i den indre sjømannsmisjon. Kl. 1930: Møte i Korskirken.
- Lørdag 22/4 Kl. 0900 møte med Bjørgvin bisped. Ca. kl. 1200 besøk ved N. L. A.
- Søndag 23/4 Gudstjeneste i Bergen omegn: Domkirken, Asane, St. Markus, Slettebakken, Solheim, Salhus, Fridalen, Korskirken, Fyllingsdalen, Nygård, Nykirken, Birkeland, Johannes, Maria. Os. Om kvelden: Fest i Nykirken støttelag for MF + møte på Nesttun bedehus.



VÅRE
BØNNE-
EMNER

- Takk og be for alle som har fått sin presteutdannelse på praktikum.
- Takk og be for de mange kandidater som nå snart er ferdig med sin utdannelse og skal ut i tjenesten.
- Be for de fire gruppene fra praktikum som drar på turné.
- Takk for alle gaver som gis til MF og takk for at så mange er minnet om å gi slik at driften av MF kan sikres.

Hvorfor reiser vi på kandidattur?



Vi stiller dette spørsmålet til administrasjonssejef Erling Servan som nå er med som leder for 6. gang.

— Det er tre gode grunner til å reise på slike turer, svarer Servan.

For det *første* gis både kandidatene på praktikum og de lederne som er med på turene anledning til å forkynne Guds ord i gudstjenester og på møter. Dette vil alltid være det viktigste for oss.

For det *andre* er turen et ledd i utdannelsen. Kandidatene får kjennskap til menigheter, organisasjoner, institusjoner, bedrifter og annen virksomhet som kan være av betydning for den prestetjeneste de skal ut i.

For det *tredje* er turen et ledd i Menighetsfakultetets kontaktvirksomhet. Det gis informasjon om MF slik at menigheter, foreninger og enkeltpersoner inspireres til forbønn og givertjeneste. Det kommer mange og store gaver til MF ved ofringer og kollekter på en kandidattur.

Hvem er med på disse turene?

— Kandidatturene er en obligatorisk del av undervisningen på praktikum i vårsemestret. Alle kandidatene vil derfor i løpet av året på praktikum få anledning til å delta på en tur hvis de ikke fritas av helt spesielle grunner. Praktikumlærerne, landssekretærene og et par av oss andre er med som ledere.

Er det noen erfaringer du vil nevne fra de turene du har vært med?

—Ja, jeg vil gjerne si at det er en stor oppmuntring og få være med. Det er gledelig å se hvor godt kandidatene utfører sin tjeneste som møteledere, andaktsholdere m.v. etter så mange år med teoretiske studier bak seg. Dette skyldes nok at svært mange kandidater ar-

beider i menigheter eller organisasjoner i studietiden og at praktikum virkelig gir en praktisk utdanning.

Vi må bare huske på at kandidatene fortsatt er under utdanning når de er på reise. Ikke regn med at de har ferdige og gjennomtenkte svar på alle teologiske spørsmål.

Har du noe inntrykk av hva kandidatene lærer mest av på turen?

— Det er vanskelig å fremheve noe spesielt, men jeg tror at møte med prestene betyr mye. Særlig tror jeg at prester som nylig selv har

gått på MF gir mange gode råd for det kommende møte med prestetjeneste.

Noe ellers du vil nevne?

— Ja, jeg vil gjerne benytte anledningen til å takke alle som gjør turen mulig — Prostikontakter, andre prester, MF-foreninger og menigheter. Særlig vil jeg takke for alle de hundrede av hjem som i årenes løp har tatt imot kandidater og ledere til overnatting og bevertning — Gjestfriheten hos våre venner er stor og betyr mye både i omsorg og gaver for MF.

H.

«Omsorgstjeneste ved MF» — hva er det?

David Gjerp, studieveileder/teologi.

Vi sitter med en komiteinnstilling på 25 sider foran oss, som på forsiden bærer tittelen: «Forslag til organisering av Omsorgstjeneste ved MF». I over et halvt år har en komite nedsatt av Fakultetsråd vært i arbeid. Den har bestått av fakultetslektor Ole D. Hagesæther (formann), studieveileder/kristendom Aslaug Elvebakk (Instituttet), studentene Kari Marie Froya (Kateketseminaret) og Tore-Kristian Lang (teologi), — samt undertegnede (sekretær). Da denne komiteinnstilling nå er sluttbehandlet i de styrende organer, vil vi prøve å trekke ut noen av de mest gledelige og viktige punkter som er vedtatt, — og som i overskuelig fremtid skal settes ut i praksis her på MF.

«Omsorgstjeneste ved MF» er et nytt ord — selv om innholdet er gammelt. Gjennom hele fakultetets historie har det både fra lærernes og fra administrasjonens side vært ansett som en meget viktig oppgave å vise den enkelte student omsorg både m.h.t. kristenlivet og det sosiale liv forøvrig, (slik det også fremgår av grunnreglens § 1

«... hovedoppgave å vekke og bevare sant kristelig liv hos de studerende»). Og fremdeles nedlegges det et stort arbeid fra lærernes side som veiledere for studentene i såvel faglige som åndelige spørsmål, — en nødvendig kontakt som også må bevares for fremtiden.

Samtidig kan vi ikke lukke øynene for at MF de senere år har hatt en enorm vekst, — og at det med over 1000 studenter ikke lenger er lett å nå frem til den enkelte. Vi vet at mange har lett for å forsvinne i mengden med sine problemer. Teologi- og kristendomsstudiet hører med til de studier som i perioder kan skape større eller mindre kriser, — og mange bærer på spørsmålene: «Har jeg valgt rett studium? Hva er Guds vilje? Kan jeg tro når jeg tviler?» Det må ikke skje at MF oppleves som en «studentfabrikk» uten tid og tanke for den enkeltes tro og liv!

Det er tanker som disse som nå har drevet oss til å spørre: Hva kan vi gjøre for å nå frem til flest mulig av våre 1000 studenter med tilbud om veiledning, omsorg og sjelesorg? Den

overnevnte komiteinnstilling er blitt vårt foreløpige svar, — og så gjenstår å prøve det ut i praksis.

Denne Omsorgstjeneste er bygget opp av fire forskjellige deler: 1) Den sjelesørgeriske tjeneste, 2) Studieveiledertjenesten, 3) Den logopediske tjeneste, og 4) Den psykiatriske tjeneste. Samtidig som disse fire tjenester vil møte studentene på forskjellig måte, — vil de også sammen med lærerne og øvrige ansatte utgjøre en samlet Omsorgstjeneste med det felles mål å nå frem til den enkelte student med den hjelp som enhver måtte ønske og trenge! Rent praktisk vil denne tjeneste falle litt forskjellig ut for de ulike studentgrupper, ettersom kristendoms- og kateketstudentene er knyttet til fakultetet bare for ett år eller to, mens teologistudentene er her i nærmere syv. Dette forhold er det imidlertid tatt særkelig hensyn til under arbeidet.

1) Den sjelesørgeriske tjeneste, er blitt gjort til en hovedsak i dette arbeidet. Vi har fått klar melding om at behovet for sjelesørgerisks samtaler er stort. Et konkret utslag har dette nå fått ved at den tidligere 1/3 stilling som studentprest ved MF nå er vedtatt omgjort til heltidsstilling. Det er med stor glede vi imøteser vår egen studentprest, som ved siden av flere oppgaver vil få sjelesorg som sin hovedoppgave. Det har vært drøftet om ikke alle teologistudentene burde få tilbud om en fast samtale med studentpresten etter ca. ett års studium.

2) Studieveiledertjenesten ved MF er blitt sterkt utbygget de senere år med heltidsstillinger både for kristendoms- og teologiseksjonen. I Omsorgstjenesten vil begge studieveilederne inngå både med veiledning og sjelesorg. Erfaringen viser at sjelesorgsamtaler ofte kan springe naturlig ut av studieveiledning, — og at det ofte ikke kreves så mye mot å komme hit med sine problemer da dette ikke oppleves så høytidelig.

3) Den logopediske tjeneste (stemmebruk), utgjør en vesentlig del av forberedelsen til den videre gjerning, enten det gjelder prest, lærer eller kateket. For mange studenter kan et dårlig taleorgan være en vesentlig hindring for den videre tjeneste. Her kan mye

rettes opp dersom en bare kommer tidlig nok i kontakt med logoped. Vi har fått melding om at mange av våre studenter har stemme- og artikulasjonsproblem. På bakgrunn av dette vil nå den logopediske tjeneste ved MF omorganiseres med en heltidsansatt logoped, slik at alle teologistudenter heretter kan innkalles til «stemmetest» helt i begynnelsen av studiet. Der ved kan også hjelpen gis mer effektivt til dem som måtte trenge det. Også for de øvrige studenter vil et slikt tilbud stå åpent etter behov.

4) Den psykiatriske tjeneste, vil ivaretas av en psykiater som tilknyttes MF i deltidstilling. Det er ganske naturlig at det blant så mange studenter også finnes dem som strir med problemer som ligger utenfor sjelesorgens område. Det vil da være en god hjelp i Omsorgstjenesten at en kan ha tilknytning til en kristen lege for videre hjelp på de spesielle områder. Legen vil da kunne trekkes inn som en naturlig videreføring av en sjelesorgssamtale.

Når det gjelder studentenes møte med Omsorgstjenesten, — vil den i første omgang bli ivaretatt av studieveilederne gjennom kontakt og korrespondanse med de nye studenter på forhånd, og deretter veiledning og hjelp i studiets startfase. For mange vil studieveilederne også videre være et naturlig tilknytningspunkt, — og herfra kan en evt. bli henvist videre til faglærere, studentprest, logoped eller evt. psykiater. Etter ca. ett år av teologistudiet kommer så samtale med logoped, og evt. med studentprest. Også disse kan i mange tilfeller henvise en student videre til lærerne eller de andre personer i Omsorgstjenesten.

Så har vi med få riss prøvet å tegne konturene av den såkalte «Omsorgstjeneste ved MF». Det er vårt håp og vår bønn at denne tjeneste må bli til hjelp og velsignelse for alle våre studenter og dermed også for fremtidige prester, kristendoms lærere, kateketer og andre tjenester i kirke og skole, — i årene som ligger foran! — På lengre sikt er det nemlig selve menigheten det gjelder. EDn god sjelesørger kan den bli som selv har prøvet sjelesorg!

Velkommen

til det 45. sommermøte for MF i Østfold

2. pinsedag, 15. mai 1978

PROGRAM

Høymesser kl. 11:

Rolvseøy kirke. Adm.sjef Servan og sokneprest Hovland.
Fredly bedehus, Lekmannsgudstjeneste ved cand.theol. Meidell.
Greåker kirke. Pastor Eugen Spydevold og stud.theol. Gunnar Finstad. Sang av Anne Ma Riiser.
Sarpsborg kirke. Fak.lektor Hagesæther og forrettende prest.
Sandesund kapell. Stud.theol. Bjørn Tore Pettersen og forrettende prest.
Ved alle gudstjenester blir det ofring til MF.

PA HAUGETUN FOLKEHØGSKOLE:

Kl. 13.00 Fellesmiddag (må bestilles)

kl. 14.30 Forhandlingsmøte. Åpningsandakt ved sokneprest Yngvar Nilsen. Årsberetning, regnskap. Valg. Orientering fra MF.

Kl 16.00 Kaffe

Kl. 17.00 **FESTMØTE.** Åpning ved domprost Nordhaug. Taler av fak.lektor Hagesæther og adm. sjef Servan. Sang av Råde Misjonskor og Anne Ma Riiser. Vitnesbyrd ved Eli Wesenberg og Bo Johannes Hermansen. Offer til MF.

Deputerte til forhandlingsmøtet meldes inn fra foreninger og menighetsråd til Kretsformann, res.kap. Slettevold, 1850 Mysen, innen *torsdag 11. mai*. De som ønsker å være med på fellesmiddagen melder fra innen samme frist til husmor på Haugetun, 1370 Greåker.

Vi håper at riktig mange blir med på vårt stevne for MF.

Vær vennlig å gjøre stevnet godt kjent. Ta det gjerne med i menighetsbladet.

For kretsstyret

Sten Stang
Tune

Berit Mogedal
Berg

Yngvar Nilsen
Skiptvet

Ole Nordhaug
Fredrikstad

Reidar Hovland
Råde

Eli Wesenberg
Askim

Otto Slettevold
Eidsberg

Eventuell retur:
Gydås vei 4,
Oslo 3.

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Fakta om FM

Grunnreglene § 1:

Det teologiske Menighetsfakultet i Oslo har til mål på grunnlag av Guds ord og kirkens evangelisk-lutherske bekjennelse å gi teologisk utdanning for prestatjeneste og annen tjeneste innen Den norske kirke. Fakultetet gir også kateket-utdanning og utdanning i faget kristendomskunnskap for tjeneste i kirke og skole. Det vil samtidig være en hovedoppgave å vekke og bevare sant kristelig liv hos de studerende.

Studenter (pr. 1/3 78):

Teologistudiet	622
Praktikum	78
Kristen.stud.	269
Kateketseminaret	4

Tilsammen 973

6 professorer, 3 dosenter, 14 fakultetslektorer, 6 forskningsstipendiater, 5 vitenskapelige assistenter, 2 rektorer, ialt 35 faste lærere. 28 fast ansatte i administrasjonen.

Utgifter 1977: 10,4 mill. kroner.

Inntekter 1977: 10,4 mill. kroner!

(derav statsstøtte 5,3 mill.)

Byggegjelden på Gydas vei 4 er nå 6,2 mill. kroner.



668

NY

Magne Sæbo

Kirken
trenger
teologien

Luther Forlag

Magne Sæbo
KIRKEN TRENGER
TEOLOGIEN

Professor Magne Sæbo's taler ved semesteråpninger og avslutninger ved Det teologiske Menighetsfakultet.

Hft. kr. 30,-

Luther Forlag a.s.

Husk etterutdanningskurset 12.—15. juni 1978!

Kurset arrangeres for prester og teologiske kandidater.

Se fullstendig kunngjøring i Lys og Liv nr. 1/78.